
Diselma (Dyselma)

čeleď: Cupressaceae

Existuje pouze 1 druh.

Diselma archeri (Dyselma Archerova)

oblasti: Tasmánie

Roste v Tasmánii v podobě dvoudomého keře nebo nízkého stromu s různým kompaktním až
rozkladitým habitem. Dorůstá výšky 1,5 - 4 (i 6)m. Listy jsou šupinovité, překrývající se, střídavé až
vstřícně, někdy v přeslenech, na vrcholku tupé, kýlnaté a tmavězelené a na spodní straně má bílé
pruhy s průduchy. Kvete dvoudomými květy, samčí mají 3 - 4 páry tyčinek, samičí květy jsou
samostatné. Samčí šištice terminální, podlouhlé, samičí také terminální, samostatné, kulovité, šířky
5mm a jsou složené ze 2 párů šupin se 2mi semeny se 2 - 3mi křídly. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Read Dwarf' - půdokryvný habitus; výška 30cm, šířka 60cm; listy zelené

Vyhovují ji kyselé půdy. U nás není zimovzdorná, odolává do -10°C.

Množí se semeny nebo řízky.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3422

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diselma
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Diselma_archeri
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3422
https://www.rostliny.net/

